

Felles etiske retningslinjer for
EE-returselskapene

RENAS, Norsirk, ERP Norway

Code of Conduct



RENAS

Norges ledende EE-returselskap



NORSIRK



European
Recycling
Platform

A Landbell Group Company



GC ~~RT~~ Salk

Innholdsfortegnelse

INNLEDNING	- 3 -
VISJON OG MÅLSETTING	- 4 -
ETISKE RETNINGSLINJER – ANSVAR OG AVGRENSINGER	- 4 -
VARSLING AV UØNSKEDE HENDELSER	- 4 -
VÅRE FELLES ETISKE RETNINGSLINJER	- 5 -
VÅRT FELLES GRUNNLAG	- 5 -
HÅNDTERING AV SAKER VED BRUDD PÅ VÅRE ETISKE RETNINGSLINJER	- 6 -
IMPLEMENTERING, HÅNDTERING OG REVISJON	- 6 -

Innledning

Vårt ønske med disse felles etiske retningslinjene er at vi bygger opp en troverdig og bærekraftig bransje for innsamling og gjenvinning av EE-avfall. Vi er tre selskaper, med alle våre ansatte og våre eiere, som har gått sammen for å utvikle et felles sett av kjøregler basert på myndighetenes bestemmelser. Som bransje ser vi nødvendigheten av å ta ansvar og stå samlet på områder som går utover reguleringer i Avfallsforskriften kap 1. (EE-forskriften)

Formålet med EE-forskriften er å forebygge og redusere miljø- og helseproblemer som EE-avfall forårsaker. Dette skal skje gjennom separat innsamling, utsortering og behandling av materialer og komponenter som er farlig avfall, og høy grad av gjenvinning av øvrige deler av avfallet. Bestemmelsene skal sikre at slikt avfall kan forberedes til ombruk og materialgjenvinnes med mindre dette ut fra en avveining av miljøhensyn, ressurs hensyn og økonomiske forhold ikke er berettiget. Bestemmelsene skal bidra til effektiv bruk av ressurser og minimere avfallsmengder.

Vi er i skrivende stund tre godkjente EE- returselskaper som skal ivareta våre ulikheter og skal konkurrere med hverandre, samtidig som vi trenger å samarbeide på områder hvor det er tillatt.

EE-forskriften oppleves av EE-returselskapene som detaljstyrt på noen områder og mangelfull på andre områder. Det vil derfor være viktig at EE-returselskapene legger samme tolkning av EE-forskriften til grunn.

EE-returselskapene er alle godkjent av Miljødirektoratet for å ivareta forpliktelser og krav satt i forskriftene. Samlet sett utgjør dette en rekke plikter vi alle tre skal oppfylle. Gjennom samarbeid og behov for felles løsning så har vi innført et nytt begrep for oss – pliktdeling. Pliktdelingen medfører at vi skal i felleskap dele på de plikter som er lagt på oss som EE-returselskaper.

Vi skal gjøre vårt for å etterleve våre felles retningslinjer og vi håper nye aktører i bransjen er villig til å bli med oss i denne felles satstingen for EE-returselskapene.



Bjørn Arild Thon
RENAS AS



Stig Ervik
Norsirk AS



Sonja Ryster
ERP Norway AS

Oslo, 30. mai 2018

Visjon og målsetting

Vi er etablert for å drive innsamling, mottak, gjenvinning og sluttbehandling av elektrisk og elektronisk avfall¹ i Norge for å forbygge og redusere miljøproblemer fra EE-avfall.

All vår virksomhet bygger på avfallsforskriftens bestemmelser², kapittel 1, som omhandler håndtering av EE avfall.

Vi skal jobbe i fellesskap for å få full kontroll på EE-avfall som oppstår i Norge og sikre at dette avfallet blir behandlet på en måte som er ihht til prinsippene innen sirkulærøkonomien.

Vi skal ta ansvar for våre henteforpliktelser i hele Norge, for både forhandlere og kommuner.

Etiske retningslinjer – ansvar og avgrensinger

Våre etiske retningslinjer skal forstås som vårt felles rammeverk for hvordan vi skal oppføre oss overfor hverandre og overfor omverdenen. Vi har fokus på de sakene som gjelder for oss alle sammen. Samtidig har EE-returselskapene egne etiske retningslinjer for deres egen virksomhet. De felles etiske retningslinjene kommer i tillegg til det som fra tidligere er vedtatt i hvert enkelt selskap.

Ansvar for etiske retningslinjer er hos adm direktør i hvert selskap. Disse etiske retningslinjer er godkjent av styrene i selskapene.

Disse etiske retningslinjene skal gjelde for selskapenes virksomhet med ansatte, ledere og styrer.

Varsling av uønskede hendelser

Når det oppstår uønskede hendelser har vi laget noen enkle rutiner for hvordan vi skal håndtere dette.

Man bør i utgangspunktet selv ta opp problemer i samarbeidet med den som har forårsaket utfordringen. Og det oppfordres til at partene selv rydder opp i uklarheter og eventuelle uoverensstemmelser før man går til det skritt å varsle om eventuelle uregelmessigheter.

Varsling kan gjøres av alle og det er de samme varslingsrutinene som skal følges av både interne som eksterne. Varsling av uønskede hendelser og saker kan skje til en av de tre følgende punkter:

- Til en av de daglig ledere.
- Til alle daglige ledere i fellesskap.
- Til en nøytral 3.part som EE-returselskapene selv velger hvert annet år.

Den som blir varslet skal innen 48 t fremlegge saken for de andre og arbeid skal umiddelbart oppstartes.

- *Kostnader ved benyttelse av 3. part, skal deles likt mellom alle selskapene i fellesskap.*

¹ EE-avfall

² <https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2004-06-01-930>

Våre felles etiske retningslinjer

Det er i vår felles interesse at vi fremstår som en samlet og enig enhet innen avfallsbransjen. De oppgavene vi er satt til å løse skal være i sentrum.

1. Bransjesamarbeid

Selskapene, og ledelsen i selskapene i særdeleshet, skal jobbe for et godt bransjesamarbeid. Vi er klar over at vi har et skjæringspunkt mellom konkurranse og samarbeid og vi skal derfor hele tiden være åpen og transparente.

2. Tillit til hverandre

Vi skal ikke snakke nedsettende om hverandre eller bransjen. Når elektronikk blir klassifisert som avfall, er det vår plikt til å sørge for at Avfallsforskriften blir fulgt for EE avfall.

3. Samarbeid og interessekonflikter

Vi har et felles ønske om at vi alle «lykkes», på tross av konkurransen selskapene imellom. Vi skal søke å tolke regelverket likt når det gjelder prinsipper og grensesnitt mellom avfallsbesitter og EE-returselskaper.

4. Miljø

Vi har et overordnet ansvar for at miljø settes i høysetet ved håndtering av EE avfall – i alle ledd.

5. Menneskerettigheter

Vi er både moralsk og lovmessig forpliktet til å påse at håndtering av EE avfall er i tråd med menneskerettighetene.

6. Korrupsjon og gaver

Virksomhetene har egne retningslinjer for dette.

7. Åpenhet og informasjon

Vi skal være åpne og samarbeide om felles informasjonstiltak.

De etiske retningslinjer skal være åpent tilgjengelig for alle. Videre skal det kommuniseres til alle medlemmer og kommuner at bransjen har sett seg selv slike retningslinjer. Ved varsling, mistanke om brudd og ved granskning skal dette kommuniseres til den samme målgruppe.

Vårt felles grunnlag

Vi har i dette avsnittet nedskrevet de viktigste områdene innenfor vår bransje hvor vi har behov for koordinering og samkjøring slik at vi, forhandlere og kommuner har forutsigbare og riktige rammer for drift.

Vi har som felles mål at 90% av det EE-avfall som vi samler inn går til materialgjenvinning eller ombruk. Våre forpliktelser gir lavere målsetting, men vi tar et felles ansvar for en ambisiøs målsetting. Vi vil videre jobbe for å harmonisere rapportering og beregning av gjenvinningsgraden for våre varegrupper.

Verdikjeden (innsamling, behandling og avsetning) er fundamentet i vårt arbeid med EE-avfall. Vi vil jobbe for å koordinere og tilby gode løsninger for hele Norge. Derfor skal det være tilbud om henting av EE-avfall i hver norske kommune³.

³ I noen kommuner er det interkommunale tilbud som dekker flere kommuner.

Vi vil jobbe for at det alltid er hensiktsmessig lik emballasje, f.eks lastbærere. Om det skal være bur eller containere eller andre nye løsninger skal vi i felleskap og med hjelp av leverandører finne ut av.

Vi ønsker å utvikle felles informasjonstiltak til forbrukere, våre samarbeidspartnerne og kommuner. Dette kommer i tillegg til det hvert enkelt selskap vil gjennomføre alene.

Vi skal jobbe for ansvarlighet og forhindre 'cherry picking' i alle ledd.

Vi skal søke å benytte oss av felles sjablonger slik at ved oppgjør av felles forpliktelser kan vi gjøre dette på samme grunnlag.

Vi skal jobbe for fordeling av krevende miljøfarlige varegrupper ihht reell forpliktelse fra EE registeret. Der dette ikke er mulig skal forpliktelsen beregnes av 3dje part. Eksempel på slike varegrupper er lysstoffrør og ioniske røykvarslere. Kostnader fordeles ihht markedsandel (put-on-market). Vi skal ha pliktdeling på geografiske områder (regioner) på etterreguleringen.

Vi skal arbeide for kontinuerlig henting i kommunene. Ved reforhandlinger og endringer i avtaler mellom kommuner og returselskap skal vi jobbe for å finne gode overgangsløsninger.

Håndtering av saker ved brudd på våre etiske retningslinjer

Ved varsling og mistanke om brudd på de etiske bestemmelse fra et selskap så kan de gjenstående selskaper kreve uavhengig 3. parts gjennomgang av selskapet. Dersom det gjennom denne granskingen avdekkes brudd på de etiske retningslinjer så kan selskapet ekskluderes fra samarbeidet om felles etiske retningslinjer. Avgjørelse om ekskludering fattes av styrene i de samarbeidende selskaper og det kreves enstemmighet blant de selskaper som skal fatte vedtak.

Eksempler på saker som vil kunne kreve uavhengig 3.parts granskning er uenighet om tallgrunnlaget eller at forpliktelsene til innsamling ikke tas alvorlig.

Implementering, håndtering og revisjon

Etiske retningslinjer for EE-bransjen er utarbeidet i og av administrasjonen i selskapene. De er deretter gjennomgått og vedtatt i styrene før retningslinjene blir implementert i selskapene.

Vi forplikter oss til å prioritere en god samarbeidsånd og struktur slik at vi i felleskap lever opp til våre retningslinjer.

Disse etiske retningslinjer skal minimum gjennomgås årlig og revideres dersom 2/3 av selskapene ønsker det.

Endringer i retningslinjene må godkjennes og vedtas av alle selskapene.

